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شاخص

کاهش 34 درصدی قدرت 
خرید مردم نسبت به سال 90

ــاس بــررســی هــای مرکز پــژوهــش های  بــر اس
مجلس، درآمد سرانه کشور از سال 1390 تا 
سال 1398، کاهشی 34 درصــدی را نشان 
می دهد. بازوی کارشناسی مجلس پیش بینی 
کرده است که در صورت تحقق رشد اقتصادی 8 
درصدی از سال 1399 به بعد، حداقل به 6 سال 
زمان نیاز خواهد بود تا به سطح درآمد سرانه سال 
1390 بازگردیم. )خبرگزاری فارس به نقل از 

قاسمی سرپرست مرکز پژوهش های مجلس( 

بازار خبر

نبض قیمت ها

سخنگوی دولت: کرونا 108 هزار 
میلیارد تومان ضرر شغلی زد

خراسان - علی ربیعی در کنفرانس مطبوعاتی از 
زیان 108 هزار میلیارد تومانی کرونا به 13 رسته 
شغلی طی دو ماه خبر داد. او گفت: »کسب وکارها 
در اسفند 65 هزار میلیارد تومان و در فروردین 

حداقل 43 هزار میلیارد تومان ضرر دیده اند.«

رشد 17 هزار واحدی بورس

ایرنا - شاخص کل بورس دیروز 17 هزار و 430 
واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 
987 هزار و 843 واحد رسید. میزان معاملات در 
روز گذشته به بیش از  7.2 هزار میلیارد تومان رسید. 
فارس، فملی، شستا، اخابر، پارسان، غدیر و شپنا 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل خساپا، کفپارس، 
خگستر، خپارس، سپ، پارس و غپینو بیشترین تاثیر 

منفی را بر شاخص کل بورس گذاشتند.

افزایش قیمت لوازم خانگی 
غیرقانونی اعلام شد

تسنیم - رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
گفت: تولیدکنندگان یا عرضه کنندگان حق تغییر 
قیمت در بازار را بدون مجوز و خارج از ضابطه ندارند 
و در صورت افزایش قیمت منتظر برخورد قانونی 
باشند. تابش در خصوص قیمت شکر نیز گفت: در 
باره شکر تصمیمات لازم و قیمت گذاری مدیریتی 
در ستاد تنظیم بازار گرفته شد و بر این اساس قیمت 
6300 تومان برای تحویل هر کیلو شکر در کارخانه 

تعیین شد که در هفته آینده ابلاغ خواهد شد.

واردات روغن در انحصار 4 یا 5 نفر

فارس - مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: انحصار واردات روغن در دستان 
5 نفر در کشور است که در 40 سال گذشته اجازه 
افزایش ضریب اتکایی روغن را در کشور نداده اند. 
علیرضا مهاجر گفت: برای دو محصولی مانند روغن 
و شکر که بیشترین ضرر را برای سلامت مردم دارد 
ارز 4200 تومان در نظر گرفته اند که  به تولید داخل 

ضربه می زند   و     وارد کنندگان را فربه می کند.

اوج گیری مجدد قیمت طلا 

بردبار- قیمت طلا و سکه که طی هفته گذشته 
به کمترین سطح طی یک ماه گذشته رسیده و به 
گرمی کمتر از 700هزار تومان کاهش یافته بود در 
روز گذشته بیش از 10هزار تومان در هر گرم و بیش 
از 100هــزار تومان برای هر سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید افزایش نشان داد.بدین ترتیب قیمت 
هر گرم طلای 18 عیار که هفتم خردادماه به رقم 
698هزار تومان رسیده بود دیروز به بالای 729هزار 
تومان افزایش یافت؛ همچنین هر سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید 7 میلیون و 420 هزار تومان در 
صرافی های آزاد پایتخت به فروش رفت ، درحالی 

که 7میلیون و 370هزار تومان خریداری می شد. 
البته بالا بودن قیمت طلا در ایران در ارتباط مستقیم 
با بالا بودن قیمت اونس جهانی و دلار به عنوان دو 
مولفه اصلی تشکیل دهنده قیمت طلا قرار دارد، 
دیروز قیمت هر اونس جهانی طلا به رقم 1734 دلار 
رسید که در نمودارهای قیمت طلا در بالاترین نقاط 

طی چند سال اخیر قرار دارد.

برخی رسانه ها دیروز به نقل از گزارش 
های مردمی مدعی شدند که  تعدادی 
از بانک ها به متقاضیان فروش سهام 
عدالت گفته اند در ازای فروش 30 
ــد ایــن ســهــام، تنها 450 هــزار  درص
تومان به آن ها تعلق می گیرد. این 
موضوع با تکذیب سازمان خصوصی 
ــاف به  ســازی مواجه شــد. با ایــن اوص
ــد فرایند فــروش سهام  نظر مــی رس
عدالت مــردم از طریق بانک ها که با 
وکالت مردم به این موسسات انجام 
می شود، دارای شرایط یک سویه ای 
است که توجه مردم و اصلاح احتمالی 
از سوی نهادهای ناظر بر این فرایند را 

می طلبد.
ــروز به نقل از  ــارس، دی خبرگزاری ف
برخی دارندگان سهام عدالت مدعی 
شد که این افراد پس از مراجعه به بانک 
و درخواست فروش 30 درصد از سهام 
492 هــزار تومانی، با پاسخ عجیب 
بانک مواجه شده اند به این شرح که 
آن چه که در بانک از فروش 30 درصد 
سهام عدالت، به شما تعلق می گیرد، 

فقط 450 هزار تومان است. با توجه 
به ایــن که ارزش یک سهام عدالت 
ــدود 15 میلیون  کامل هم اینک ح
تومان و ارزش سهام دارندگان نیم آن، 
حدود 7 تا 8 میلیون تومان است، این 
موضوع حساسیت برانگیز شد تا این 
که معاون سازمان خصوصی سازی، 
این خبر را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، 
حسین علایی گفت: چنین ادعایی 
صحت ندارد و این خبر منتشر شده از 
جمله خبرهای جعلی است که افراد 
با اهداف مشخصی به انتشار آن اقدام 
می کنند. وی افــزود:  این شرکت ها، 
بورسی و دارای قیمت تابلو هستند، 
زمانی که ثبت سفارش 30 درصد از 
سهام عدالت زده شود برمبنای قیمتی 
مشخص که نرخ تابلو است سفارش 

پذیرفته خواهد شد.
البته  با فرض صحت توضیحات این 
مقام مسئول ،شرایط عجیب و سفت 
و سختی که بانک ها در وکالت نامه 
فروش سهام عدالت از دارندگان سهام 
گرفته اند شائبه برانگیز است و چندان 

ــوان امیدی به استیفای حق  نمی ت
معترضان در این زمینه داشت. در بند 7 
این وکالت نامه آمده است: »این جانب 
حــق هــر گونه اعــتــراض در خصوص 
سهام انتخابی برای فروش به موجب 
این درخواست، زمان فروش سهام و 
روش انتخابی، ...قیمت فروش سهام 
و هزینه های قانونی کسر شده برای 
فروش سهام را از خود سلب و ساقط 
می کنم«.   به عبارتی این بند به بانک 
این اختیار را داده است که سهام  مردم 

را با قیمتی که خود تشخیص می دهد 
بفروشد و سهامدار نیز حق اعتراض را 
به موجب این بند از خود سلب کرده 
است در این میان تنها جای خالی یک 
مسئله مهم احساس می شود. حجت 
عبدالملکی اقتصاددان در همین باره  
 در توئیتر خــود نوشت :»تذکر مهم:
در ثبت سفارش فروش سهام عدالت 
به بانک ها دقت کنید. شرایط وکالت 
فروش بانک )زمــان، قیمت و ترکیب 
فــروش سهام( اصلا مناسب نیست. 

بانک وکالت فروش را )در هر زمان و به 
هر قیمت و با هر ترکیب(   اخذ و کارمزد 
هم دریافت می کند!«ضمن این که در 
این وکالت نامه  مشخص نشده  است 
که آیا دارنــده سهام حق مطالبه ارائه 
فاکتور جزئیات  فروش  سهام خود را 
دارد یا خیر  .برخی دیگر از  کاربران 
فضای مجازی نیز به این شرایط واکنش 
ــد .کــاربــری نوشت: متن  نشان دادن
عدالت  سهامدار  که  وکالت نامه ای 
به بانک و کارگزاری می دهد، حاوی 
بندهایی است که زمینه فروش سهام  
) به هر قیمت( را به تشخیص کارگزار 
می دهد. با توجه به این که این وکالت 
مقید  به زمان نشده است، شدیداً امکان 
سوءاستفاده و ضرر سهامدار وجود 
دارد. دیگری گفته است: به نظر من 
به هیچ وجه با شرایط فعلی، اعطای 
وکالت به بانک بــرای فــروش )سهام 
عدالت( کار معقول و منطقی نیست. 
حتی اگر قراره ضرر کنید بذارید این 
ضرر نتیجه تصمیم خودتون باشه نه 

سوءمدیریت .. . بانک و کارگزاری و...

ترکمنچای بانکی برای سهام عدالت ! 
وکالت نامه یک سویه بانک ها برای فروش سهام عدالت واکنش هایی برانگیخته و سازمان خصوصی سازی هم توضیحاتی ارائه داده است 

تغییر جدید در شرایط فروش خودرو

خودروسازان در بخشنامه ای جدید، محرومیت دو  ساله برندگان 
قرعه کشی فروش فوق العاده خودرو که وجه خودرو را در بازه 

زمانی مقرر پرداخت نکنند، لغو کردند.
اگــر چــه مــوضــوع محرومیت دو ساله منتخبان قرعه کشی 
خودروسازان از شرکت در فروش های فوق العاده، در صورت 
واریز نکردن وجه در بازه زمانی مقرر در بخشنامه خودروسازان 
قید شده بود، اما بی توجهی به آن و طرح این موضوع در ساعات 
گذشته، واکنش مردم و رسانه ها و در نهایت وزارت صمت را در 
پی داشت. به ویژه این که یک مقام آگاه به خبرگزاری فارس گفت: 
چنین موضوعی جزو مصوبات کمیته خودرو نبوده و محرومیتی 
برای افرادی که قادر به خرید خودرو نباشند، تعیین نشده است. 

هپکو به دامان دولت بازگشت

پس از دو بار واگذاری ناموفق شرکت هپکو به بخش خصوصی ، 
این شرکت بر اساس مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید،  به 
همراه مالکیت و مدیریت به سازمان دولتی ایمیدرو )سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران( رسید. به گزارش 
ایسنا، علیرضا صالح، رئیس سازمان خصوصی سازی در نامه ای 
به سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرده 
است که پیرو جلسات برگزار شده  و نیز تصمیمات اتخاذ شده، 
از ششم خرداد ماه جاری اداره شرکت تولید تجهیزات سنگین 
)هپکو سهامی خاص( به همراه شرکت های متعلق به آن با کلیه 
حقوق مرتبط با اعمال مالکیت و با رعایت قوانین و مقررات 

مربوط به ایمیدرو منتقل می شود. 

ادغام بزرگ بانکی در ایستگاه دوم

همزمان با ادغام بانک مهر اقتصاد و حکمت ایرانیان در بانک سپه، 
رئیس کل بانک مرکزی از نهایی شدن ادغام موسسه کوثر در این 
بانک تا پایان خرداد خبر داد. به گزارش تسنیم، با برگزاری مجمع 
نهایی ادغام بانک مهر اقتصاد و بانک حکمت ایرانیان در بانک 
سپه، این دو بانک وابسته به نیروهای مسلح از امروز شخصیت 
حقوقی مستقل ندارند و بخشی از مجموعه بانک سپه تلقی می 
شوند.  عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گو با 
تسنیم ضمن تایید این مطلب از نهایی شدن ادغام موسسه کوثر 
در بانک سپه تا پایان خرداد ماه نیز به عنوان اقدام بعدی یاد  کرد. 
قرار است با برگزاری مجامع بانک های انصار و قوامین، ادغام این 

دو بانک نیز در بانک سپه نهایی شود.


